2023年7月12日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

｢日経連続増配株指数｣の構成銘柄に選定

アドソル日進株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼 CEO 上田富三、以下：アドソル

日進）は、このたび、日本経済新聞社が新たに開発した｢日経連続増配株指数｣の構成銘柄に選定され

ましたので、お知らせいたします。

記

１．「日経連続増配株指数」について

株主還元の柱として配当が投資家の注目を一段と集める中、日本経済新聞社が新たに開発した株価

指数です。（算出・公表開始：2023 年 6 月 30 日）

国内上場企業を対象に、連続で原則 10 年以上配当を増やしている企業のうち、その年数の上位から

70 銘柄を上限に選定した上で、指数が計算されています。

２．株主還元に関するアドソル日進の方針

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと考え、持続的な安定配当に留意し、業

績に裏付けられた成果の配分を行っています。

また、「連続増配」「年２回（中間・期末）」を配当方針として掲げ、2023 年 3 月期まで 13 期連続

増配を達成しております。

2023 年 5 月に公表した「新・中期経営計画：New Canvas 2026」においては、配当性向の目安

を従来の 35％から「40％」へと引き上げるとともに、最終年度である 2026 年 3 月期（創立 50 周年）

までの「16 期連続増配」を実現するべく、持続的な成長に向けた取り組みを進めています。

今後も、株主・投資家の皆さまのご期待に応えられるよう、企業価値向上に向けた積極的な戦略投資

と、業績に裏付けられた成果配分を両立してまいります。

以上

ご参考

◆日経連続増配株指数  ウェブサイト（日本経済新聞社  ウェブサイト）

   https://indexes.nikkei.co.jp/nkave/index/profile?idx=nkcdg

◆アドソル日進  新・中期経営計画 「New Canvas 2026」

https://www.adniss.jp/ir/library/mid-term-plan.html

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先：

  アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

   TEL（代表）：03-5796-3131   e-mail：ir@adniss.jp

https://indexes.nikkei.co.jp/nkave/index/profile?idx=nkcdg
https://www.adniss.jp/ir/library/mid-term-plan.html

2.3
3.3

4.0 4.1

6.0

9.5

13.0

20.0
21.0

27.0

32.0

35.0
36.0

38.0
39.0

10/3 11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3 20/3 21/3 22/3 23/3 24/4 25/3 26/3

配当推移

ーーーーーー(予)ーーーーーーー

16期連続増配へ!!
(２０１０年3月期～2026年3月期)

	20230712_日経銘柄-01
	配当推移